
رونمایی از 
آینده‌نگاری 
رهبر شهید 

ایران
مراسم رونمایی از کتاب »آینده‌نگاری رهبر شهید ایران« با 
محوریت بیانیه گام دوم انقلاب با حضور سفرای روسیه و ونزوئلا 

و مشاور نخست‌وزیر مالزی در کوالالامپور برگزار شد.
به گزارش همشهری، مراسم رونمایی این کتاب با موضوع بیانیه 
گام دوم انقلاب و اندیشه‌های رهبر شهید جمهوری اسلامی 
ایران، توسط مؤسسه فرهنگی، هنری و انتشارات بین‌المللی 
الهدی و با همکاری مشترک رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی 
 )MAPIM( ایران، شورای مشورتی سازمان‌های اسلامی مالزی
 )IAIS( و مؤسسه بین‌المللی مطالعات پیشرفته اسلامی مالزی
برگزار شد. در این مراسم، شخصیت‌های برجسته‌ای ازجمله 
محمد عزمی عبدالحمید، رئیس ســازمان مشورتی ماپیم و 
مشاور نخست‌وزیر مالزی، سفرای روسیه و ونزوئلا، جمعی از 
دیپلمات‌ها، دانشگاهیان و نخبگان، همچنین ولی‌الله محمدی، 
ســفیر جمهوری اســامی ایران و حبیب‌رضا ارزانی، رایزن 
فرهنگی ایران در مالزی حضور داشتند.حبیب‌رضا ارزانی این 
اثر را یک مانیفست و پارادایم ‌40ساله برای آینده امت اسلامی 
خواند و 7 ستون بنیادین اندیشه‌های رهبر شهید را برای تحقق 
تمدن نوین اسلامی تشــریح کرد: علم و پژوهش، معنویت و 
اخلاق، اقتصاد، عدالت و مبارزه با فساد، استقلال و آزادی، عزت 
ملی در روابط بین‌الملل و سبک زندگی اسلامی. وی همچنین 
با نقد دیپلماسی‌های قدرت‌محور و منفعت‌طلب غربی، دکترین 
متعالی دیپلماسی مبتنی بر فضیلت را به‌عنوان میراث ماندگار 
رهبر شــهید معرفی کرد.ســخنرانان مالزیایی این نشست، 
ازجمله عزمی عبدالحمید و بدری عبدالله، معاون مؤسســه 
IAIS، ضمن تجلیل از مقام شــامخ رهبر شهید، این کتاب را 
فراتر از یک یادبود، بلکه فراخوانی برای اقدام عملی دانستند. 
همچنین با اشاره به شرایط حساس منطقه و فداکاری‌های 
جبهه مقاومت در غزه و لبنان، تأکید شد که تاب‌آوری کنونی 
تصادفی نیست و ریشه در ایمان و امتناع از تسلیم دارد.‌انتشار 
این کتاب در شــرایطی که نظام بین‌الملل به‌دلیل تجاوزات 
آمریکا و رژیم صهیونیستی دستخوش بازتنظیمی عمیق است، 
بسیار به‌موقع ارزیابی شد تا جهان اسلام را از انفعال به سمت 

خودکفایی، اتحاد و استقلال فکری سوق دهد.

کتاب

اجرای نمایش »بگو راوی بخواند«
نمایش میدانی »بگــو راوی بخواند« با محوریت شــهدای مظلوم جنگ تحمیلی ســوم در غرفه‌های فرهنگی 
»فرزندان ایــران« اراک روی صحنــه رفت. این نمایش تــا 31فروردین هر شــب با اجرای گروه هنــری آفتاب و 

همکاری کانون پرورش فکری کودکان، میزبان خانواده‌ها و علاقه‌مندان به هنر نمایش است.

 روزبه بمانی برای کودکان میناب خواند
قطعه »تفنگ گریه می‌کنه« به خوانندگی و ترانه‌ســرایی روزبه بمانی، موســیقی حامد حسینی، کمانچه امیر 
قاسمیان، آوای لیلا اصفهانی، گیتار محمد شکاری، ویولن یاسین آران و میکس و مسترینگ ایمان احمدزاده 

منتشر شد. این قطعه برای شهادت کودکان مدرسه شجره طیبه میناب منتشر شده است.

میراثی که احیا شد

میراث فرهنگی
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پیروزی بزرگ؛ تحمیل آتش‌بس در لبنان 
واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی به برتری ایران در جبهه مقاومت

گروه فرهنگ شهر | در روزهای اخیر و در 
ادامه شکســت‌های آمریــکا و رژیم گزارش

صهیونیستی از جمهوری اسلامی ایران 
در میدان نبرد مســتقیم که منجر به عقب‌نشــینی  

آمریکا و رژیم صهیونیستی شد، بار دیگر این اتفاق در 
میدانی مشابه رقم خورد و کشورمان توانست آتش‌بس 
در لبنان را هم به آمریکا و رژیم صهیونیستی تحمیل 

کند و شکست دیگری برای دشمن رقم بزند. 

این پیــروزی بــزرگ ایــران در بخــش جبهه 
مقاومت بــا واکنش کاربران شــبکه‌های اجتماعی 
 مواجه شــد. گزیــده‌ای از این واکنش‌هــا را با هم 

مرور می‌کنیم.

تحمیــل آتش‌بس بــه دشــمن و توقف ماشــین جنگی 
در لبنان پیــروزی دیگــری بــرای حزب‌الله لبنان اســت 
که با ایســتادگی جبهه متحد مقاومــت در برابر آمریکا 
و رژیم صهیونی محقق شد و نشان داد ایران متحدان 
خود را هرگز رها نخواهد کرد. موفقیــت و پایداری این 
پیروزی در ســاحی اســت که به‌عنــوان ضمانتی علیه 

صهیونیست‌ها همواره آماده شلیک باشد.

آتش‌بس لبنان به خاطر ضرب‌الاجل نیروهای مسلح 
و اعــام حملــه متقابل ایــران به اســرائیل بــود، پس از 
تلاش‌هــای بی‌نتیجــه دیپلماتیــک! یه وقــت مصادره 

نشه! آدرس غلط هم ندن بهتون!

اقدام ترامپ بــرای آتش‌بس با لبنان به منزله تســلیم 
شدن در برابر خواست ایران است.

رسانه‌های رژیم صهیونیســتی از ناکامی اهداف حمله 
به لبنان ســخن گفتــه و تصمیــم دونالد ترامــپ درباره 
توقف درگیــری بــا لبنــان را خیانت به ســاکنان شــمال 
اراضــی اشــغالی و تســلیم شــدن در برابــر اراده ایــران 

دانستند.
#آمریکا_شکست_خورد

#قدرت_پوشالی

وقتی با اعمال قدرت ما و ضرب‌الاجل 24ساعته‌ای 
که دادیم اسرائیل مجبور می‌شود اصل آتش‌بس را 
در لبنان شروع کند، معنایش این است که از الان به 
بعد پیچ تنظیم منطقه برای جلوگیری از وحشیگری 
اسرائیل دســت ماســت و اگر او بخواهد دست از پا 
خطا کند، بر پایه همین آتش‌بس می‌توانیم او را زیر 
ضرب خود بگیریم و دیگر لازم نیست به ایران حمله 

کند تا در موضع پاسخ قرار گیریم.
احسنت به اقتدار و تدبیر ایران!

بــا فشــار ایــران و فرصت ۲۴ســاعته بــه اســرائیل برای 
توقف جنگ در جبهــه لبنان، آمریکا به اســرائیل گفته 
از اینجا به بعدش اگر آتش‌بس را قبول نکنی، دیگر به 
ما مربوط نیست، خودت تنها باید بجنگی و ما دخالتی 
نمی‌کنیم! اسرائیل هم ترســیده و قبول کرده. اگر این 

اسمش پیروزی نیست، پس چیست؟!

غرش شــیر یا صدای گربه؟! خبر کوتاه اما بسیار حائز 
اهمیت است: ایران به آمریکا اعلام کرد اگر آتش‌بس 
در لبنــان به‌ســرعت اعــام نشــود، بــه اســرائیل حمله 
می‌کنیم. اســرائیل ناچــار بــه آتش‌بس شــد. تغییرات 
معادلــه قــدرت را ببینید. کشــوری کــه ۴۰روز بــا هدف 
تســلیم مــورد حملــه آمریــکا و اســرائیل بــا همــه توان 
بود امــروز تعیین‌کننده معــادلات جنگ اســت:اگر به 
خواســته ما تــن ندهید، بــه شــما حمله خواهیــم کرد! 
ســرعت تغییر معادلات اعجاب‌آور است. دشمنی که 
با غرش شــیر وارد جنگ شــده بود امروز صــدای گربه 

می‌دهد.

علی بهادری جهرمی
@alibahaadori

آقای ایرانی
@Aghaye_iranii

ابوالفضل مهدی‌پناه
@Abulfazl131389

غلامرضا دانشور
@Ghdaneshvar

صادق‌
‌@sadegh_72

مقاومــت شــجاعانه مــردم لبنــان و بــرادران حــزب‌الله 
دشمن صهیونیستی را وادار به ‌عقب‌نشینی و پذیرش 
آتش‌بــس کــرد. ایــران همــواره حمایــت از مقاومت را 
یک اصــل مهــم راهبــردی و دفاعــی می‌داند. امــروز به 
برکت خون شهدا و رهبر شــهید، جبهه پیروز یکپارچه 

مقاومت از همیشه قدرتمندتر و استوارتر است.

‌علی‌اکبر احمدیان
@aa_ahmadian

سپهر خلجی
@sepehr_khalaji

در میانه جنگ تحمیلی سوم یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های 
غیرنظامی ایــران که هدف حملات آمریکا و اســرائیل قرار 
گرفت، شبکه ریلی کشور بود؛ شــبکه‌ای که بخشی از آن با 
عنوان راه‌آهن سراســری ایران در فهرســت میراث جهانی 
یونسکو ثبت شــده اســت و از منظر تاریخی، مهندسی و 
فرهنگی، ارزشــی فراتر از مرزهای ملــی دارد. با این حال، 
آنچه در روزهای پس از حملات رخ داد تنها روایت تخریب 
نبود، بلکه نمایش توان بازســازی ســریع و تاب‌آوری فنی 

ایران نیز بود.
براساس گزارش‌های منتشرشده در 17فروردین‌ سال‌جاری، 
حملات هوایی چند پل و مســیر ریلــی را در نقاط مختلف 
کشور هدف قرار داد. رســانه‌ها از آسیب به پل ریلی کاشان 
 در استان اصفهان خبر دادند؛ مسیری راهبردی در کریدور

شــمال ـ جنوب که تهران را به مرکز و جنوب کشور متصل 
می‌کند. همچنیــن حمله به پل‌ها و خطــوط نزدیک کرج 
در استان البرز، حوالی قم، مســیرهای منتهی به تبریز در 
آذربایجان شــرقی و برخی قطعات ریلــی پیرامون زنجان 
گزارش شــد. در برخی منابع تعداد اهــداف ریلی و پل‌ها تا 
۱۰ نقطه اعلام شد.‌ اما اهمیت این حملات تنها در موضوع 
اختلال حمل‌ونقل نبود. بخشی از همین مسیرها در محدوده 
راه‌آهن سراسری، ثبت جهانی هستند؛ شاهکاری مهندسی از 
دوران معاصر که با عبور از کوهستان، کویر، پل‌ها و تونل‌های 
متعدد، شــمال و جنوب ایران را به هم پیوند می‌دهند. این 
خط آهن سال ۲۰۲۱ در فهرســت میراث جهانی یونسکو 
ثبت شد و به‌عنوان نمادی از توسعه زیرساختی قرن بیستم 
ایران شــناخته می‌شود.‌پاســخ ایران به این حملات اما نه 
صرفا نظامی، بلکه مهندسی و اجرایی بود، چون تنها 48 تا 
72ساعت پس از حملات، گزارش‌ها از بازسازی و بازگشایی 
مســیرهای اصلی و ازســرگیری خدمات ریلی در خطوط 

آسیب‌دیده ازجمله در کاشان حکایت داشت. 


